

**平成26年度特定非営利活動に係る決算報告**  
**活動計算書**  
 平成26年4月1日～平成27年3月31日

(円)

科目	平成26年度	平成25年度	増減
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受取会費	138,000	88,000	50,000
受取寄付金	6,575,937	666,203	5,909,734
事業収入	32,275,737	31,207,970	1,067,767
受取利息	461	942	-481
雑収益	0	222,001	-222,001
経常収益合計	38,990,135	32,185,116	6,805,019
(2)経常費用			0
事業費			0
人件費	15,454,438	16,624,637	-1,170,199
諸謝金	6,302,291	7,077,825	-775,534
旅費交通費	548,275	601,110	-52,835
通信運搬費	738,033	1,495,506	-757,473
消耗品費	494,697	322,870	171,827
教材費	0	75,636	-75,636
新聞図書費	230,110	166,579	63,531
研修費	16,700	18,000	-1,300
印刷製本費	534,836	501,558	33,278
賃借料	1,815,715	1,582,444	233,271
保険料	27,192	6,770	20,422
水道光熱費	360,227	557,125	-196,898
支払地代家賃	1,814,400	4,006,380	-2,191,980
委託費	1,250	3,714,902	-3,713,652
諸会費	0	1,000	-1,000
支払手数料	44,640	62,875	-18,235
租税公課	1,050	2,400	-1,350
事業費計	28,383,854	36,817,617	-8,433,763
管理費			0
人件費	1,295,485	2,767,742	-1,472,257
諸謝金	81,000	88,867	-7,867
旅費交通費	9,900	560	9,340
通信運搬費	3,150	11,941	-8,791
新聞図書費	0	2,940	-2,940
研修費	90,400	12,000	78,400
印刷製本費	0	6,674	-6,674
賃借料	0	19,323	-19,323
保険料	5,956	11,062	-5,106
水道光熱費	318,166	192,064	126,102
支払地代家賃	2,732,246	1,704,936	1,027,310
委託費	468,000	577,500	-109,500
諸会費	59,500	54,100	5,400
支払手数料	7,108	23,388	-16,280
租税公課	298,800	15,940	282,860
雑費	4,701	8,200	-3,499
減価償却費	0	262,707	-262,707
管理費計	5,374,412	5,759,944	-385,532
経常費用合計	33,758,266	42,577,561	-8,819,295
当期経常増減額	5,231,869	-10,392,445	15,624,314
2.経常外増減の部			0
(1)経常外収益			0
過年度損益修正益	0	182,771	-182,771
経常外収益合計	0	182,771	-182,771
(2)経常外費用			0
過年度損益修正損	0	218,834	-218,834
経常外費用合計	0	218,834	-218,834
当期経常外増減額	0	-36,063	36,063
税引前当期正味財産増減額	5,231,869	-10,428,508	15,660,377
法人税、住民税及び事業税	82,000	82,000	0
当期正味財産増減額	5,149,869	-10,510,508	15,660,377
前期繰越正味財産額	5,977,279	16,487,787	-10,510,508

次期繰越正味財産額	11,127,148	5,977,279	5,149,869
-----------	------------	-----------	-----------